Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
 «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района

Приказ
	от __________________ г                                                                            №______

О создании рабочей группы по введению профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» и об утверждении Плана по организации применения профессиональных стандартов

 В целях эффективной организации деятельности  учреждения к внедрению и управления процессом введения профессионального стандарта, на основании приказа Минтруда России от 18.10.2013 N 544н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать рабочую группу по введению профессионального стандарта Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)- далее «Педагог».
2.Утвердить положение о рабочей группе по введению профессионального стандарта «Педагог».
3. Утвердить рабочую группу по  введению профессионального стандарта «Педагог»  в следующем составе:
председатель:  Дмитриева Е.А.-директор школы;
члены группы: Мошникова Л.Г. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
                           Штаюнда С.Н. - заместитель директора по воспитательной работе;
                           Павлова Н.В.  - уполномоченный  представитель трудового коллектива.
4. Рабочей группе по  введению профессионального стандарта:
· изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального, муниципального уровней по  введению профессионального стандарта «Педагог»;
· разработать план внедрения профессиональных стандартов, соответствующих требованиям постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584;
· реализовать соответствующие планы до 01.01.2020 г.
· ознакомить педагогических работников с содержанием профессионального               стандарта «Педагог» до ____________________г.;
· организовать обсуждения на педагогических, методических советах (объединениях),  совещаниях при  директоре до _________________ г.
· разместить информацию на стендах, сайте учреждения, создать  подрубрику  «Профстандарты» до __________________г.;
· разработать, согласовать и утвердить локальные нормативные акты учреждения  в области формирования кадровой политики, трудовых отношений с  педагогами, оценки качества труда педагогических работников (Новые редакции документов: должностные инструкции, трудовой договор, коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка) до ________________ г.
·  ознакомить педагогических работников  с вновь разработанными локальными нормативными актами, регламентирующими социально-трудовые отношения в школе, изменениями в ранее изданных нормативных и локальных  актах до ______________ г
· Выполнить указанные задачи в срок до 01.01.2020 г.

5. Комиссии по внедрению профессиональных стандартов руководствоваться:

· основным планом по внедрению профессиональных стандартов;
· положением о работе рабочей группы.

5. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Е.А.Дмитриева

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района

Приказ

от __________________

г

№______

О

создании рабочей группы по введению профессионального стандарта «Педагог

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»

и

о

б утверждении Плана

по организации применения профессиональных стандартов

В целях эффективной организации деятельности  учреждения к внедрению и

управления процессом введения профессионального стандарта, на основании приказа

Минтруда России от 18.10.20

13 N 544н «Об утверждении профессионального стандарта

«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»

,

постановления

Правительства РФ от 27.06.2016 № 584

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Создать рабочую группу по введению профессионального стандарта

Педагог

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)

-

далее

«Педагог».

2.

Утвердить

положение о рабочей группе по введению профессионального стандарта

«Педагог».

3. Утвердить рабочую группу по

введению профессионального стандарта «Педагог»

в

следующем составе:

председатель:  Дмитриева Е.А.

-

директор школы;

члены группы: Мошникова

Л.Г.

-

заместитель директора по учебно

-

воспитательной

работе;

Штаюнда С.Н.

-

заместитель директора по воспитательной работе;

Павлова

Н

.В.

-

уполномоченный

представитель

трудового коллектива

.

4.

Рабоч

ей группе по

введению профессионального стандарта:

·

изучить нормативно

-

правовые документы федерального, регионального,

муниципального

уровней по

введению профессионального стандарта «Педагог»

;

·

разработать план внедрения профессиональных стандартов, соотве

тствующих

требованиям постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584;

·

ре

ализовать соответствующие планы

до 01.01.2020 г.

·

ознакомить педагогических работников с содержанием профессионального

ст

андарта «Педагог» до ____________________

г.;

·

организовать обсуждения на педагогических, методических советах